Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33158

Em 04/07/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9397,
AINF nº 042013510004464-9 , contribuinte SILVA & OZAMI
COMERCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 15257758-0
Em 04/07/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 9395,
AINF nº 042013510004443-6 , contribuinte SILVA & OZAMI
COMERCIO LTDA, Insc. Estadual nº. 15228430-3
Em 04/07/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11087,
AINF nº 042014510004948-6 , contribuinte MAICÁ DIESEL
LTDA, Insc. Estadual nº. 15186135-8
Em 04/07/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11089,
AINF nº 042014510004948-6, contribuinte MAICÁ DIESEL LTDA,
Insc. Estadual nº. 15186135-8
Em 04/07/2016, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 11091,
AINF nº 042014510004944-3, contribuinte MAICÁ DIESEL LTDA,
Insc. Estadual nº. 15186135-8
Em 04/07/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 11093,
AINF nº 042014510004944-3, contribuinte MAICÁ DIESEL LTDA,
Insc. Estadual nº. 15186135-8
Em 06/07/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8595,
AINF nº 092013510000907-8, contribuinte SODEXO DO BRASIL
COMERCIAL S.A., Insc. Estadual nº. 15251004-4, advogado:
GUSTAVO FREIRE DA FONSECA, OAB/PA-12724
Em 06/07/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8571,
AINF nº 092013510000403-3, contribuinte SODEXO DO BRASIL
COMERCIAL S.A., Insc. Estadual nº. 15251004-4, advogado:
GUSTAVO FREIRE DA FONSECA, OAB/PA-12724
Em 06/07/2016, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 10387,
AINF nº 092014510000554-1 , contribuinte SODEXO DO BRASIL
COMERCIAL S.A., Insc. Estadual nº. 15251004-4, advogado:
DANIELA MATTOS  DA SILVA MELLO, OAB/RS-81928
Portaria nº 008 DE 28 DE JUNHO DE 2016.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS, no uso da competência que lhe é conferida pelo
art. 83, II da Lei nº 6.182 de 30 de dezembro de 1998 c/c art.

12, XXVII do Regimento Interno deste Tribunal, e
Considerando o que dispõe o inciso V do art. 14 do Decreto n.
3.578, de 28 de julho de 1999 ( Regimento Interno do TARF)
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a Conselheira LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA
BARROS, Identidade Funcional n. 5280028/1 para responder
pela Presidência da 2ª Câmara Permanente de Julgamento, no
período de 20/06 a 19/07/2016, por motivo de gozo de Licença
Prêmio da titular ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES, Identidade
Funcional n. 5570395/1..
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Presidência do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, em 28 de junho de 2016.

WLADEMIR NOGUEIRA JÚNIOR
Presidente do TARF

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF,
Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital, fi ca intimado
COMPANHIA DE BEBIDAS DAS AMÉRICAS, I.E. n. 15.219.932-2
nos termos do artigo  14, III, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro
de 1998, da decisão da Segunda Câmara Permanente de
Julgamento, prolatada na sessão realizada no dia 12/07/2012,
Processo n. 812009510001726-7, Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal n. 812009510001726-7, que negou conhecimento ao
Recurso n. 6652 - Voluntário, conforme acórdão n. 3152 - 2ª
CPJ. E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é
passado o presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial
do Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal.
Aos 23 de junho de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o
presente. E eu, Delmira Naiff  de Mendonça, Chefe da Secretaria
Geral, conferi e subscrevi.

Protocolo 979447

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
Portaria n.º201601000631 de 28/06/2016 - Proc n.º
002016730013041/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jonatas de Lucena Peniche - CPF: 571.483.682-00
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND 8V FLEX 4P  Tipo:
Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000633 de 28/06/2016 - Proc n.º
002016730012902/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Humberto de Souza Filho - CPF: 157.632.002-25
Marca: VW/CROSSFOX   Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000623 de 28/06/2016 - Proc n.º
002016730013369/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)

Interessado: Ivan Correa dos Prazeres - CPF: 449.452.052-72
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000635 de 28/06/2016 - Proc n.º
002016730012107/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Wilson da Rocha Santos - CPF: 250.473.293-72
Marca: FIAT PALIO WEEKEND ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P  Tipo:
Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000625 de 28/06/2016 - Proc n.º
002016730013366/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jacinto Costa de Melo - CPF: 072.409.962-04
Marca: FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201601000627 de 28/06/2016 - Proc n.º
002016730013371/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: João Evandro da Silva - CPF: 057.893.892-87
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 NOVO  FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
Portaria n.º201601000629 de 28/06/2016 - Proc n.º
072016730004029/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Neto Dias Vargas - CPF: 187.334.252-72
Marca: I/VW SPACEFOX COMFORT   Tipo: Pas/Automóvel

Protocolo 979461

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
Portaria n.º201604004219, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013361/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Carlos Carvalho Goncalves - CPF: 047.744.002-
97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/9BD372111C4012468
Portaria n.º201604004221, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013214/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ana Lucia Silva da Costa - CPF: 468.272.422-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3118328
Portaria n.º201604004223, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013179/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sergio de Sousa Silva - CPF: 147.851.452-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LT/Pas/Automovel/9BGJB75Z0FB128466
Portaria n.º201604004225, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013169/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Paulo Ronaldo Nascimento da Silva - CPF:
173.506.202-25
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG392074
Portaria n.º201604004227, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013058/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Flavio Augusto Barbosa Vasconcelos - CPF:
124.746.302-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN FLEX/Pas/Automovel/9BFZF54A398390487

Portaria n.º201604004229, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013327/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ivan Tenorio Cardoso - CPF: 148.948.742-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019F2271386
Portaria n.º201604004231, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013139/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Welliton Dienison Matis Fonteles - CPF:
989.596.382-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/PRISMA MAXX/Pas/Automovel/9BGRM69X0BG143038
Portaria n.º201604004233, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013140/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rubens Junior Silva Ferreira - CPF: 793.929.542-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/PARATI 1.6 SURF/Pas/Automovel/9BWGB05W79T084048
Portaria n.º201604004235, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730012574/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marinaldo Antonio Gonçalves - CPF: 032.391.362-
87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG452863
Portaria n.º201604004237, de 28/06/2016 - Proc n.º
42016730006198/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Arnaldo Almeida da Silva - CPF:
231.416.542-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG424312
Portaria n.º201604004239, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013034/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ferdinando Santos Sousa - CPF: 117.300.212-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/
Automovel/9BGJB69X0CB322471
Portaria n.º201604004241, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730011352/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Josias da Cruz dos Santos - CPF: 189.062.572-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3494525
Portaria n.º201604004243, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730013158/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Valdir do Nascimento Almeida - CPF: 443.552.112-
15
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA EL FLEX/Pas/Automovel/8AP372111C6017201
Portaria n.º201604004245, de 28/06/2016 - Proc n.º
2016730012947/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2016
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto de Jesus Pinheiro da Silva - CPF:
103.947.102-15
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC127478